
� 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 026/2020 Em 25 de agosto de 2020. 

"DECRETA PROTOCOLO PARA 
CONDUTAS EM FACE A REALIZAÇÃO 
DE CONCURSO PÚBLICO PARA 
PREENCHIMENTO DE CARGOS 
NO MUNICÍPIO DE CAPJM-PB". 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CAPIM, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, e buscando regulamentar os procedirnenlos a serem Lomados 

pelo município, bem como a comissão organizadora do concurso e Associação de 

Ensino Superior Santa Teresinha - Facet, a fim de promover a realização das provas do 

concurso público em tramitação. 

CONSIDERANDO as orientações norteadas pelo Decreto Esladual da Paraíba 

de Nº 40.304/2020 que adota o Plano Novo Normal Paraíba que estabelece parâmetros 

gerais, dentre outras medidas e ainda sobre o funcionamento das atividades econômicas 

em todo o território estadual. 

DEC RET A: 

CAPÍTULOI 
PREPARO DAS SALAS DE PROVA 

Art. 1 °. Anles da entrada dos candidatos no Centro de Avaliações para a realização das 

provas, lodos os objetos abaixo deverão ser higienizados com álcool gel 70% ou 

solução desinfetante semelhante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM C PJ: 0l .612,304/0001-72. AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, 11° 128, CENTRO
CAPIM - PB, CGP: 58.287.000. FONtl: (83) 3622 J 135. EMAIL: pmcsead5@gmail.com 








